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Mezinárodní den dětí byl v Československu jako oficiál-

ní svátek uznán v roce 1950. Historie tohoto dne, ale 

sahá do trochu hlubší minulosti.  
 

První zmínka o dni věnovanému dětem nás zavede 

do Turecka a do roku 1920. V tomto roce zakladatel 

Turecké republiky, Mustafa Kemal Atatürk, vyhlásil 

u příležitosti založení Národního shromáždění 23. duben 

také Dnem dětí. Atatürk miloval děti a jeho krédem byla 

myšlenka, že „děti jsou nový začátek zítřka“. Turecko 

dodnes slaví 23. dubna Den svrchovanosti a den dětí. 
 

Když se v čase posuneme o pět let, do 1. června 1925, 

dostaneme se na ženevskou Světovou konferenci o blahu 

dítěte, na které byl právě 1. červen vyhlášen Mezinárod-

ním dnem dětí.  Ve stejný den i rok se konala i jiná udá-

lost, která získala na významu díky dětem. Bylo to v San 

Francisku. Během festivalu Dračích lodí shromáždil čín-

ský konzul-generál velké množství čínských sirotků. 

Chtěl tím upozornit na potřebu zvýšené ochrany a péče 

všech dětí.  
 

V Československu byl  Mezinárodní den dětí slaven už v 

období první republiky. Časopis Kwěty české věnoval 

každoročně jedno vydání právě dětem.  
 

Redakce Postřekovského zpravodaje přeje dětem, ať si 

užijí svůj den a Dětský den pořádaný 3. 6. SDH a ASPV. 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

1. ČERVEN JE MEZINÁRODNÍM DNEM DĚTÍ  



Jan Kreuz 
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Informace z květnového zasedání zastupitelstva obce 
 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí výsledky přezkoumání hospodaření ÚSC Postřekov za rok 2016 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí návrhy vnitřních směrnic Oběh účetních dokladů, Vedení pokladny, Inventarizace 

majetku a závazků, Časové rozlišení nákladů a výnosů a Podpisové vzory a uložilo starostovi jejich dopracování. 

Zároveň si vyhradilo pravomoc pro schvalování všech vnitřních směrnic 

 byl schválen odkup nemovitosti č. p. 197 v KÚ Postřekov a zajištěním náležitostí spojených s prodejem byl pově-

řen 1. místostarosta. Zastupitelstvo dále ustanovilo pracovní skupinu, která do 30. 6. 2017 zpracuje a zastupitel-

stvu předloží důvodovou zprávu s návrhem nutných investic, které bude potřeba vynaložit k dalšímu provozování 

nemovitosti (byty, hospoda, sál) 

 zastupitelstvo schválilo další postup odkupu pozemků od soukromých vlastníků pro realizaci stavebních parcel 

v lokalitě „pod tratí“ 

 byla schválena nová verze zadávací dokumentace zakázky „Pořízení DA pro JSDHO Postřekov“ (s ohledem na 

pořízení nové cisterny ve stejném roce bylo nutné sečíst předpokládanou hodnotu obou zakázek a obě zakázky je 

tak nutno soutěžit v nadlimitním režimu dle zákona 134/2016 Sb.) 

 zastupitelstvo projednalo žádost Svazu postižených civilizačními chorobami o poskytnutí finančního daru. Po-

skytnutí finančních prostředků nebylo schváleno 

 byly projednání závěry kontroly provedené 

kontrolním výborem 8. 3. 2017 a vyjádření 

starosty k jednotlivým zjištěním. 

 v rámci projektu „Realizace změn dopravního 

značení“ byla jako nejvýhodnější schválena 

nabídka firmy PasProRea (osazení nového 

dopravního značení proběhne do konce června 

2017) 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí Rozpočtové 

opatření č. 2 k 27. 4. 2017 

Poplatky za psy a odpady  
 

31. května končí splatnost poplatků za psy a za 

nákládání s odpady. Pro ty, kteří zapomněli za-

platit, připomínáme, že platbu lze provést převo-

dem na účet, složenkou i v hotovosti v kanceláři 

obce. Podrobnosti k úhradám lze najít na webo-

vých stránkách obce - www.obecpostrekov.cz. 
 

Rekapitulace poplatků na rok 2017 

 poplatek za „popelné“: 450 Kč/osobu/rok  

pro občany mladší 70 let a 350 Kč/osobu/rok 

pro občany starší 70 let. Rekreační objekty 

pak mají stanovenou sazbu 450 Kč/objekt/rok 

 poplatek za 1. psa je 150 Kč/rok, za 2. a kaž-

dého dalšího psa činí 200 Kč/psa/rok 

Obec Postřekov 

vyhlašuje 

VEŘEJNOU VÝZVU 

na obsazení pracovního místa  

Provozář a údržbář obecního majetku  

Místo výkonu práce Postřekov 

Pracovní úvazek pracovní poměr na plný nebo částečný úvazek  

Nástup ihned, případně dle dohody  

Charakteristika  zajišťování a organizace běžné údržby, úkli-
du a drobných oprav jednotlivých stavebních 
objektů, ploch a vybavení v majetku obce 

 údržba zeleně na území obce pomocí 
mechanizace k tomu určené 

 údržba, opravy a úklid místních chodníků, 
komunikací a veřejných prostranství vč. zim-
ní údržby pomocí mechanizace k tomu urče-
né 

 drobné zednické, svářečské, zámečnické a 
lakýrnické práce 

 spolupráce při zajišťování odvozu tříděného 
odpadu 

Požadavky  střední vzdělání s výučním listem nebo střed-
ní vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
odpovídající popsané charakteristice pozice 

 řidičský průkaz skupiny B (podmínkou) 

 manuální zručnost 

 trestní bezúhonnost 

 zdravotní způsobilost 

 komunikační a organizační schopnosti, flexi-
bilita, samostatnost, spolehlivost, důslednost  

Další informace jsou k dispozici u starosty obce 

Proč jsou oslavy Mlýnecké pouti již 3. 6.? 
 

Mlýnecká pouť připadá na Svátek Nejsvětější 

Trojice, který letos vychází na 11. 6. 2017. 

Vzhledem k tomu, že o týden dříve, tzn. 3. 6. 

2017, organizuje SDH a oddíl ASPV dětský den, 

na kterém budou pro děti připraveny různé 

atrakce, rozhodli jsme se s ohledem na úsporu 

finančních prostředků oslavy Mlýnecké pouti 

předsunout o týden dříve a sdružit je tak do jed-

né akce s dětským dnem.  

Kaplička ve Mlýnci bude potom otevřena v den 

konání pouti, tzn. v neděli 11. 6. 2017.  

Jan Kreuz 
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25. 4. – Dopoledne děti vytvářely 

dárek pro maminky z keramiky. 

Mladší děti vyráběly podnos na 

prstýnky, starší děti věneček.  
 

2. 5. – Navštívila nás divadelní 

společnost ŠUS, která už byla 

v naší MŠ několikrát. Dětem za-

hráli příběh „Holka nebo kluk“. 

Jak už název napovídá, děj příbě-

hu srozumitelnou formou přiblí-

žil, jak přicházíme na svět a jak 

děťátko roste mamince v bříšku. 

Téma bylo zpracováno velice 

hezky a pro děti vhodným způso-

bem.      

Anna Steinbachová 

Zápis v MŠ  
 

Dne 3. 5. 2017 se konal v Mateřské škole v Postřekově zápis pro 

malé děti. Zápis začínal v 15:00 a to úvodní řečí paní vedoucí uči-

telky Jaroslavy Weberové. Učitelka uvítala rodiče i děti. Dostali 

možnost k občerstvení, hraní si se všemi hračkami dle své volby a 

samozřejmě přístup ke všem informacím týkajících se MŠ. Mezi-

tím rodiče chodili do ředitelny, kde byla paní vedoucí učitelka a 

pan ředitel. Ti si děti zapsali a podali rodičům všechny potřebné 

informace ke přijetí dítěte atd… Počet zapsaných dětí byl překva-

pující. Zapsalo se celkem 23 dětí. Z toho počtu se vybere pouze 14 

dětí. Rozhodovat se bude podle formuláře, který rodiče  musí do 

daného termínu přinést.   

Pro mě osobně byl zápis v MŠ velikým zážitkem a určitě i zkuše-

ností do budoucna.   

Adéla Vondrovicová 

17. 5. – Proběhlo focení dětí v MŠ. Předškolní děti se na tablo fotily 

v chodském kroji. Chtěla bych tímto poděkovat ochotným maminkám, které 

pomáhaly dětem při oblékání, svlékání a následném uložení krojů a Janě Zube-

rové za půjčení krojů a za asistenci při celém focení. 
 

19. 5. – Děti ze 2. třídy se zúčastnily akce „Náboru fotbalistů“. Děti si vyzkou-

šely svoje sportovní dovednosti na deseti stanovištích: běhání v kruzích, chůze 

na lyžích s kamarádem, slalom s míčem, běh s míčem v dráze, kopání do brány, 

střelba míčkem na cíl, skoky přes tyčky, podlézání překážek, skoky přes šviha-

dla, kopání míče mezi kužely a do brány. Za splnění všech úkolů čekaly na děti 

medaile a sladká odměna. I zde děti dodržovaly pitný režim, za což také organi-

zátorům děkujeme. Letos se naše MŠ zúčastnila už třetím rokem a mezi dětmi je 

tato akce velmi oblíbená. Děkujeme postřekovskému oddílu kopané za pozvání 

a těšíme se na příští rok. 
 

Fotografie z této akce budete moci shlédnout na našich stránkách školy.  
 

Jaroslava Weberová 

Besídka našich nejmenších 
 

„Měsíc květen – to je máj, 

popřejeme maminkám. 

Básničkou, písničkou  

a sladkou hubičkou.“ 

V tomto duchu proběhla besídka našich nej-

menších pro maminky, ale i tatínky. Děti se 

snažily a předvedly vše, co se za rok naučily. 

Od vánoc udělaly velký kus práce, což obe-

censtvo ocenilo potleskem. 

Dodatečně všem ženám, matkám, babičkám a 

tetičkám přejeme hodně zdraví, pohodu a 

dobrou náladu. 

 

Jana Kreuzová 

Květen v naší mateřské škole 
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Květnové zprávičky ze školy  

21. dubna se žáci naší školy zúčastnili atletic-

kých závodů ve štafetovém běhu v Domažlicích. 

Porovnali tak síly s žáky jiných škol našeho 

okresu. 

28. dubna jsme si v areálu školy postavili Máj. 

Děvčata na májku navázala barevné fáborky a 

chlapci ji společnými silami vyzvedli a upevni-

li. 

2. května navštívila naši školu zkušená zdravot-

nice, která žáky 1. ročníku seznámila se zásada-

mi první pomoci.  

Nábor malých fotbalistů 
 

Dne 19.5. 2017 se konal na postřekovském fotbalo-

vém hřišti nábor malých fotbalistů. 

Byli tam všelijaké soutěže pro školkáčky, ale i pro 

školáky od 1. třídy až po 5. třídu. 

My fotbalisté, kteří hrajeme za Postřekov, jsme po-

máhali na stanovištích. 

Kdo prošel všemi stanovišti, tak dostal malou od-

měnu a medaili.Všem se tam moc líbilo. 
 

Matěj Steinberger, Martin Škopek 

Výlet žáků 4. a 5. ročníku do Techmánie 
 

V pondělí 22. 5. jsme jeli do Plzně do TECHMÁNIE a PLA-

NETÁRIA. V planetáriu nám promítali film o době ledové ve 

3D a vyběhl na nás mamut☺. 

Prohlíželi jsme si tornádo, sopku, raketu, kosmonauta, vesmír-

né vozítko atd. a někdo si i vyzkoušel, jaké to je, když jsme ve 

Vesmíru, jmenuje se to STAV BEZTÍŽE.  

Pak jsme šli do Techmánie, a tam jsme si koupili nějaké suve-

nýry. Pak jsme si šli zkusit všechny hezké atrakce-třeba vyta-

hování na kladce, optické přístroje, ovládání bagru. Našli jsme 

tam i náš výrobek ze školy, který vyrobili kluci a zaslali do 

soutěže pořádaného Techmánií. A pak jsme si koupili nanuk a 

jeli vlakem domů. Byl to úžasný výlet☺☻☺ 
 

Viki Baarová, Mařenka Řezníčková 

Červnové akce ZŠ: 14. 6. 2017 od 16:00 – Besídka žáků 1. ročníku a jejich pasování na čtenáře 

                                    29. 6.2017 od 16:00 – Rozloučení s žáky 5. ročníku a promítání jejich prezentací „Našich 5 let 

            v postřekovské škole“ 

Fotografie z dění školy a aktuální informace naleznete na webových stránkách http://zsms-postrekov.cz/20162017-3/ 
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V pátek 5. května 2017 od 17:00 se v Postřekově u po-

mníku padlých uskutečnil pietní akt při příležitosti 72 let 

od konce 2. světové války. Lidé se sešli, aby vzdali hold 

statečným rodákům, zahynuvším na vojenských frontách 

na straně spojenců, nebo těm, kteří svůj život ztratili v 

koncentračních táborech.  
 

U pomníku padlých se sešlo do třiceti lidí, převážně star-

ších ročníků, neboť mají k této události přeci jen silnější 

vztah. Zazněla česká hymna v provedení Jakuba Ošme-

ry. Poté se úvodního slova za obec chopil Jaromír Stein-

berger a poděkoval všem, kteří přišli. Násle-

doval projev Jiřího Knížka, který shrnul udá-

losti osvobození obce, Chodska, Plzně a vy-

hlášení evropského míru. Připomněl také 

průbojnost postřekovských obyvatel, kteří se 

nebáli postavit se nepříteli, ať už to bylo 

vzdorování vrchnosti za chodských rebelií, 

legionáři za 1. světové války, nebo pomoc 

protiněmecké straně za 2. světové války. 

K pomníku, u kterého drželi čestnou stráž 

příslušníci 1. tankové roty Aktivních záloh 

AČR, byly položeny květiny a věnce a za-

zněly další písně od Jakuba Ošmery, Zelení 

hájové nebo Čechy krásné, Čechy mé.  
 

Od 18:00 si na tamním hřbitově u hrobu po-

střekovských chlapců připomenuli osvoboze-

ní i klenečtí obyvatelé. Projev tentokrát pro-

nesl František Novák, který přiblížil konec války z po-

hledu malého kluka. Zazněly také písně od mužského 

pěveckého sboru Haltravan.  
 

O dva dny později, v neděli 7. května, na ně zavzpomí-

nali i v Otově. Obec reprezentoval místostarosta Postře-

kova Petr Anderle. O kulturní vložku a hymnu se opět 

postaral Jakub Ošmera. 

Za Klub muzea Sklep, Tomáš Hána 

 

Foto: Pavla Freiová 

Akční květen s ASPV Postřekov 
 

Tělovýchovná akademie 
 

Jako každý rok, květen je měsíc nabitý akcemi. Největší 

a očekávanou akcí je akademie. Tento rok jsme se roz-

hodli dát jí nový název: Tělovýchovná akademie Vaška 

„Šimaníka“ Knopfa. Ptáte se proč? Vašek byl nejen fot-

balista a fotbalový trenér, ale celý život věnoval gym-

nastice. Vychoval spoustu výborných gymnastek a trené-

rek, které v jeho stopách pokračují a tento druh sportu 

dále šíří a věnují mu spoustu svého času. Ale také se za-

sloužil o to, že akademie se konaly každý rok, nezanikly 

a nadále v nich pokračujeme: „Díky Vašku!“ 
 

Tento rok se akademie konala v pátek 5. května večer. 

Cvičilo tentokrát 9 cvičebních složek o celkovém počtu 

122 cvičenců. Jako první se předvedli rodiče a děti. 

V počtu 13 dětí se svými maminkami se nám předvedli 

jako malý vodníčci pod vedením Elišky Odvodyové a 

Jany Řezníčkové. Další se předvedlo 12 dětí z mateřské 

školky. Ti vystoupili v plavkách a s křidýlky se stuhami 

na krásné tóny symfonie Vltava s dopomocí Martiny 

Svobodové, Nadi Mifkové a Nikoly Lukášové. Žáci a 

žákyně 1. – 4. třídy ukázaly, jak jsou hbití v přeskoku 

přes bednu, holčičky jak hravě zvládají přeskok přes švi-

hadlo a kluci si dokázali poradit s gymbally. Tuto 26 

členou bandu vedla Veronika Poláková, Jaroslava Jin-

drová a Petr Váchal.  
 

Velký úspěch sklidilo vystoupení žáků pod vedením 

Františka Nečase a Ondřeje Cibulky. Na písničky od 

skupiny Rammstein předvedli, jak umí létat vzduchem, 

umí různé triky v přeskoku a metali kotrmelce s odrazem 

na trampolíně. Žákyně 4. – 8. třídy připluly s loďkou za 

zpěvu Waldemara Matušky, poté předvedly sestavu z 

aerobicu, ale také jako správné námořnice si poradily 

s přeskoky přes švihadlo samy, ve dvojicích i všechny 

najednou přes lano. Při druhé skladbě se pokusily nastí-

nit, jak probíhají jejich hodiny cvičení mimo aerobic a 

míčové hry. Acroyogu a námořnickou skladbu zacvičilo 

9 starších žákyň pod vedením Moniky Kreuzové a Niko-

ly Lukášové. 
 

Gymnastický oddíl se předvedl s tanečním vystoupením 

v krásných batikovaných tričkách. Při druhém vstupu 

předvedly obdivuhodné kousky na akrobě. Těchto 15 

šikovných děvčat, které mají 3 x týdně trénink vede 

Zdeňka Raiserová a Markéta Poláková. I letos přijeli 

Připomněli jsme si konec druhé světové války 

pokračování článku na straně 6 
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hosté z Horšovského Týna. 14 starších žá-

kyň vystoupilo s aerobikem jako čertice 

s luciferkou, a dokonce i s Dorotou Mácha-

lovou. Druhé vystoupení mělo připraveno 6 

žen se stepaerobicem, které doplňovalo ně-

kolik starších žákyň. Překvapením večera 

bylo vystoupení cvičitelů. Ti na hudbu sku-

piny Hradišťan ladnými pohyby předvedli 

tok našich vod a vyvrcholením skladby bylo 

vynoření se půvabných akvabel, které pře-

kvapili a pobavili veškeré obecenstvo, i sa-

motné cvičence. 

Poslední akcí v tomto roce bude Biatlon pro všechny děti 

školou povinné, jako ukončení cvičebního roku. Konat 

se bude ve středu 14. června od 16 hodin v Chospílu u 

lesních mužů.  

 

Monika Kreuzová 

Pozvánky 
Nyní už mi zbývá vás a vaše ratolesti pozvat na oslavy 

Dětského dne, který připravujeme společně s hasičským 

sborem Postřekov. Bude se konat v sobotu 3. června 

od 15 hodin. Tentokrát jsme zvolili téma „Integrovaný 

záchranný systém“.  

Kolečkiáda 
 

Závody na „kolečkách“ se konaly ve stře-

du 24. května od 16 hodin v ulicích Po-

střekova. V tomto proměnlivém počasí si 

přijelo zazávodit 55 dětí. Nejčetnější sku-

pinou byli, opět jako v loňském roce, zá-

vodníci na koloběžkách, kterých bylo 30. 

Na odrážedlech se odvážilo 17 mrňousků 

z mateřské školky, ale sjelo se i 8 šikulů 

na kolečkových bruslích. Závodilo se ve 

slalomu, rychlé jízdě a dlouhé trati. Dis-

ciplíny byly přizpůsobeny věku závodní-

ků. Všichni byli odměněni sladkou odmě-

nou a malým dárkem. 

Okresní atletické závody 
 

Ve středu 10. května jsme pořádali na fotbalovém hřišti 

atletické závody. Krásné počasí nám přálo a děti se sjely 

z celého domažlicka v celkovém počtu 71 závodníků. 

Nejmladší závodníci byly školkové děti a nejstarší byli 

žáci 9. třídy. Soutěžilo se ve sprintu, vytrvalostním běhu, 

skoku do dálky, hod kryketovým míčkem a granátem. 

Každý byl odměněn sladkou odměnou a drobným dár-

kem. Vítězové navíc obdrželi krásné medaile. Tyto závo-

dy byly postupové na krajské kolo do Nýřan.  
 

Ty se konaly v sobotu 20. května, kam jelo pouze 10 

dětí. Šest z nich soutěžilo za družstva a zbytek za jednot-

livce (Němec J., Pivoňka J., Krulíkovský J., Rýdlová 

V.). Nenechali se zahanbit a bojovali do posledních sil. 

Obě naše družstva se umístila na 3. místě Knopfková S., 

Rýdlová Z., Soukupová N. a Ulman T., Steinberger M., 

Rudlof J.). Za jednotlivce se na bronzové příčce umístil 

Tomáš Ulman, který postoupil i do republikového kola, 

ale bohužel se ho nezúčastní.  
 

Všem, kteří náš okres reprezentovali, dodatečně gratulu-

jeme!  

pokračování článku  Akční květen s ASPV 
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STRÁNKA VĚNOVANÁ (NEJEN) DĚTEM 

Kudy se pirát dostane k pokladu? 

Spoj očíslované body od 1 do 70 a domaluj tím obrázek. 

Na stole je rozmístěno 16 sirek tak, že vytvá-

ří 5 čtverců.  Úkol 1: přesuň 2 sirky tak, aby 

čtverce byly 4. Úkol 2: odstraň 2 sirky tak, 

aby zbylých 14 sirek tvořilo 4 shodné čtver-

ce. 

Chybějící nestvůra 

Jedna z nestvůr, které jsou na horním obrázku, na 

dolním obrázku chybí. Dokážeš odhalit, která to je? 
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